CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento NQ 450/2013
Autor: Vereador Ro ni Peterson de Andrade Alencar
Ementa: So licitação ao Governo do Estado.

Senhor Presiden te:

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
APROVADO

EM ,a E 2° VOT}:;ÇAO

BA~~
PRESIDE~E

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pe lo art. 116,
combi nado com o art. 119, inciso IV, do Regimento In terno, após de liberação do
Plenário, o envio de expediente ao Exmo. Governador do Estado da Paraíba,
Ricardo Vieira Coutinho, no sentido de que sejam envidados esfo rços para
denominar o Hospi tal Metropolitano de Santa Rita, que se rá construído na divisa
entre Santa Rita e Bayeux, com o nome do médico Dr. Oi ldo Soares, que faleceu
no dia 13 de maio de 2013, no hospital e maternidade Fl ávio Ribe iro Coutinho, na
vizinha cidade de Sa nta Rita.

JUSTIFICATIVA

É mais do que justa a denominação do Hospita l Metropolitano de
Sa nta Rita, porque Dr. Oi ldo Soa res, que foi ex-deputado estadual, ex-vereador e
ex-prefeito da cidade de Santa Ri ta, também tl-abalhou nos dois municípios
citados , dedica ndo toda sua competência e experiência como médico, em prol
das pessoas mais carentes .

o Dr. Oido Soa res não media esforços em atender pacientes, mesmo
que tivesse de se des locar para atender as pessoas enfermas "in loco", prova de
sua preocupação com o es tado de saúde das pessoas, que através desses atos
humanitários provou toda sua abnegação em pro l da popu lação

Sala de Sessões, 16 de maio de 2013.

~~.~~
9Uuú 9'~on de andtuuIe a&tcaI<

Vereador (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Para fba - CEP 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/000 1·36
Fax: (83) 3232.8543 . Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br